
CREDITO ACREEDOR CONCEPTO
MONTO DE 
CREDITO

INTERES 
PAGADO

FONDO CAPITAL SALDO

CRÉDITO 
SIMPLE

Banco Nacional 
de México, S.A.

Obra Pública 
Productiva. $550,000,000.00 $550,000,000.00

De Marzo 2008 a 
Diciembre 2008

20,299,999.99      -                       550,000,000.00$     

Ejercicio 2009 44,611,110.13      6,547,619.00       543,452,381.00       

Ejercicio 2010 27,928,991.36      78,571,428.18     464,880,952.82       

Ejercicio 2011 22,110,555.54      78,571,428.90     386,309,523.92       
Ejercicio 2012 17,927,351.89      78,571,429.08     307,738,094.84       

enero-13 1,349,813.64        6,547,619.09       301,190,475.75       
febrero-13 1,318,837.84        6,547,619.09       294,642,856.66       
marzo-13 1,156,145.86        6,547,619.09       288,095,237.57       
abril-13 1,140,557.10        6,547,619.09       281,547,618.48       
mayo-13 1,075,160.01        6,547,619.09       274,999,999.39       
junio-13 1,079,241.35        6,547,619.09       268,452,380.30       
julio-13 1,021,103.38        6,547,619.09       261,904,761.21       

agosto-13 1,030,667.99        6,547,619.09       255,357,142.12       
septiembre-13 1,001,822.82        6,547,619.09       248,809,523.03       

octubre-13 888,561.07           6,547,619.09       242,261,903.94       
noviembre-13 842,802.19           6,547,619.09       235,714,284.85       
diciembre-13 795,928.54           6,547,619.09       229,166,665.76       

SUB-TOTAL $550,000,000.00 145,578,650.70$  320,833,334.24$ 229,166,665.76$     
CRÉDITO Banco Mercantil Inversión Pública 

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO

TESORERIA MUNICIPAL
DIRECCION DE CONTABILIDAD

ESTADO DE DEUDA PÚBLICA AL 31 DE DICIEMBRE 2013.

CRÉDITO 
SIMPLE

Banco Mercantil 
del Norte S.A.

Inversión Pública 
Productiva. $1,100,000,000.00 $1,100,000,000.00

diciembre-11 179,880.56           100,000,000.00       
Ejercicio 2012 45,864,668.07      1,100,000,000.00    

enero-13 5,630,075.00        1,100,000,000.00    
febrero-13 5,259,069.44        1,100,000,000.00    
marzo-13 5,412,916.66        13,095,238.19     1,086,904,761.81    
abril-13 5,126,190.08        13,095,238.19     1,073,809,523.62    
mayo-13 4,861,225.19        13,095,238.19     1,060,714,285.43    
junio-13 4,941,138.88        13,095,238.19     1,047,619,047.24    
julio-13 4,726,656.36        13,095,238.19     1,034,523,809.05    

agosto-13 4,830,324.07        13,095,238.19     1,021,428,570.86    
septiembre-13 4,760,819.63        13,095,238.19     1,008,333,332.67    

octubre-13 4,315,246.53        13,095,238.19     995,238,094.48       
noviembre-13 4,192,560.52        13,095,238.19     982,142,856.29       
diciembre-13 4,011,398.80        13,095,238.19     969,047,618.10       

SUB-TOTAL $1,100,000,000.00 104,112,169.79$  130,952,381.90$ 969,047,618.10$     
CRÉDITO 
SIMPLE

Banobras Inversión 
Técnologica 
Catastral.

$60,000,000.00

agosto-12 113,550.41           30,000,000.00         
septiembre-12 159,267.61           44,258,596.50         

octubre-12 259,109.20           44,258,596.50         
noviembre-12 268,463.35           60,000,000.00         
diciembre-12 399,673.80           1,111,111.11       58,888,888.89         

enero-13 325,240.74           1,111,111.11       57,777,777.78         
febrero-13 325,240.74           1,111,111.11       56,666,666.67         
marzo-13 320,955.25           1,111,111.11       55,555,555.56         
abril-13 321,109.34           1,111,111.11       54,444,444.45         
mayo-13 267,962.96           1,111,111.11       53,333,333.34         
junio-13 252,395.81           1,111,111.11       52,222,222.23         
julio-13 273,950.44           1,111,111.11       51,111,111.12         

agosto-13 276,888.89           1,111,111.11       50,000,000.01         
septiembre-13 244,716.32           1,111,111.11       48,888,888.90         

octubre-13 244,494.42           1,111,111.11       47,777,777.79         
noviembre-13 228,577.36           1,111,111.11       46,666,666.68         
diciembre-13 1,111,111.11       45,555,555.57         

TOTAL
$60,000,000.00 4,281,596.64$      14,444,444.43$   45,555,555.57$       

1,243,769,839.43$  TOTAL DEUDA PÚBLICA


